que recobre o Anexo I (Sala de Vereadores/ Servidores/ 
Almoxarifado), na sede da Câmara Municipal de Pariquera-
Açu, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:               
R$ 65.406,68 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e seis 
reais e sessenta e oito centavos). 

DATA DA SESSÃO: 
Dia: 23/09/2025 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO: Às 10h (Horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSICO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Nos regimes de execução por tarefa, empreitada por preço global ou empreitada 
integral, semi-integrada ou integrada, a caracterização do sobrepreço se dará pela 
superação do valor global estimado. 

6.7.2. No caso de serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas 
cujos valores forem inferiores R$ 49.055,01 (Quarenta e nove mil, cinquenta e 
cinco reais e um centavo) ou seja, 75% (setenta e cinco por cento) do valor 
orçado pela Administração, independentemente do regime de execução. 

6.7.3. Será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 
R$ 55.595,67 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e 

sessenta e sete centavos, ou seja 85% (oitenta e cinco por cento) do valor 
orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da 
proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei.

[...]

quantitativos estimativos constam da planilha orçamentária elaborado por engenheiro utilizando 
como base a Tabela SINAPI, que será anexo do Edital,  

Será realizado no Anexo I, a substituição do telhado com intervenção em grande parte da 

área externa, substituído cerca de 166,22 m² de telhado, com custo orçado de R$ 65.406,68 (sessenta 
e cinco mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e oito centavos), conforme tabela SINAPI. 

5) ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 18, § 1º, IV, DA LEI FEDERAL 

Nº 14.133, DE 2021) 

A obra já possui projetos executivos elaborados, e orçamentos de referência. O valor 
aproximado é de R$ 65.406,68 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e oito